
SEGUNDA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 201414 CADERNO 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763753

O FUNDO M. DE SAÚDE publica extrato de contrato nº 
20142010 valor R$ 138.466,77 (Cento e trinta e oito mil 
quatrocentos e sessenta e seis reais e setenta e sete centavos), 
fi rmado com a empresa Empreiteira e Representação Galvão 
LTDA. Objeto: contratação de empresa especializada para 
executar Conclusão de Obra Vinculada à Tomada de preço nº 
2/2012-00004 referente as Reformas das Unidades de Saúde da 
Família: Alberto Morbach, Dario Antunes e José Ivo Kohnlein. 
Data de assinatura 15/10/14. Vigência: 15/10/14 a 31/12/14. 
Ref. a Tomada de Preço nº 2/2014-00012.
AVISO DE LICITAÇÃO. O Fundo M. de Assistência Social 
publica Pregão Presencial 9/2014-00054. Abertura 13/11/14 
às 08h30min, sede do Executivo Rua 15 de Novembro nº 
520, objeto: aquisição de máquinas para fabricação de fraldas 
descartáveis e máquinas para estampar camisetas, chinelos e 
cerâmica, de acordo com o Projeto 042/2013 PDRS-X, referente 
ao PM21-TCTF-022/2014 (NESA 89/2013) para atender o 
Serviço Socioeducativo para Grávidas Carentes “Mãe Coruja”. 
Informação: das 8 às 12hs no Fone (93) 3532-2120.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU – PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763754

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 161/2014

Aquisição de combustíveis e lubrifi cantes para atender a 
Secretaria Municipal de Obras e Transporte e Urbanismo. 
Abertura: 28/10/2014 às 10h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 – Centro no horário 
das 7h30m às 12h00m. Harlenilson Matos da Silva - Chefe de 
Departamento de Licitações e Contratos

AGROPECUÁRIA CARNEIRO S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762313

CNPJ nº 04.970.265/0001-73 - NIRE 15300006155 - EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA. 
Ficam convocados os Srs. Acionistas a reunirem-se em 
Assembléia Geral Extraordinária, a realizar-se em 05.11.2014, 
às 10:00 horas, na Sede Social da empresa, sito à Estrada 
Redenção - Cumarú, Km 68, Município de Cumarú do Norte, 
Estado do Pará, a fi m de deliberarem sobre a seguinte ordem 
do dia: a) dispensa de encargos fi nanceiros das debêntures 
conversíveis e não conversíveis, vincendas e/ou vencidas, a 
partir de 24.08.2000 até a data da  presente Assembleia, data 
esta, que, para efeito da referida dispensa, equivale a data que 
o projeto obtenha o Certifi cado de Empreendimento Implantado 
- CEI; b) o que ocorrer. Cumarú do Norte-Pa, 23 de outubro de 
2014 - José Maurício Bicalho Dias - Presidente e Joana Garcia 
Bicalho Dias - Secretária.
*Essa matéria saiu com data equivocada no Doe 32.756 
em 28/10/14 por problemas no recebimento de matérias.

HILÉIA INDÚSTRIAS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762431

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA –
EDITAL DE CONVOCAÇÃO – Hiléia Indústrias de Produtos 
Alimentícios S/A, CNPJ nº 05.388.392/0001-21. Convocamos os 
Senhores Acionistas para Assembleia Geral Ordinária – AGO e 
Assembleia Geral Extraordinária – AGE a realizar-se 06/11/14, 
Às 16:00 horas, na sede social da Empresa, na Av. Ignácio Curi 
Gabriel Filho, nº 18, Bairro: Saudade I – Castanhal – Pará, com 
a fi nalidade de deliberar sobre as seguintes  pautas do dia: 1 
– Leitura, discussão e aprovação, com as deliberações  legais 
do Relatório da Administração e das Demonstrações Financeiras 
relativas ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 
2013. 2- O que ocorrer. Castanhal(Pa), 25 de setembro de 2014.

CKBV FLORESTAL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763668

CNPJ 03.501.232/0004-64, I.E. 15.209.675-2, localizada à 
rodovia BR 010, Km 1564, Faz. Rio Capim, CEP 68625-970, 
município de Paragominas – PA, torna público que recebeu da 
SEMA/PA, a AUMP N° 162/2014, validade até 16/10/2015, para 
exploração de 121.424,7410 st. de Resíduos Florestais. Proc. 
2012/9874.

GERSON BARBOSA DE ALMEIDA & CIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763717

CNPJ: 15.311.732/0002-50, sito a Rod. PA 150 km 02 Ramal do 
porto, s/n, Cond. De Desenvolvimento Industrial – Bairro Vila 
Sarapoí, no Município de Moju/PA torna público que requereu 
junto a SEMA, L.O para desdobro de madeira em tora para 
serrada sob protocolo 40313/2013.

SINDICATO DOS COMERCIANTES DE PARAGOMINAS – 
SINCOMPAR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763701
O SR. Osvaldo Pimenta Cabral Filho, presidente do SINCOMPAR 
- CNPJ: 04.108.834/0001-76, CONVOCA seus associadas, para a 
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA com seus representantes 
legais, a realizar-se no dia 31 de outubro de 2014, às 
17:15hs em primeira convocação, e não havendo quórum as 
19:15hs com a presença mínima exigida conforme o estatuto 
vigente. Será realizada nas dependências da entidade, situada, 
na Rodovia Transamazônica, número 225 – altos, Bairro: 
Centro, Paragominas – PA. Pauta: Reforma do Estatuto Social 
– Com base no Sistema SICOMERCIO, nas Regulamentações 
do Ministério de Estado do Trabalho e Emprego no que se 
refere aos procedimentos administrativos relacionados com o 
registro de entidades sindicais de primeiro grau e do Estatuto da 
FECOMERCIO/PA. Adequação dos cargos da Diretória e Conselho 
Fiscal a nova Reforma Estatutária.

CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763757

inscrita no CNPJ 08.645.489/0001-60, torna público que a 
SEMA/PA concedeu ao RESIDENCIAL GIRASSOL II a Licença de 
Instalação nº 2455/2014, processo nº 2013/0000030809.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763813
AVISO DE LICITAÇÃO
RESUMO DE EDITAL

MODALIDADE: Tomada de Preços n.º 02/2014
TIPO: Menor Preço Global
OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção 
civil para a execução de serviços de construção do prédio do 
IDURB – Instituto de Desenvolvimento Urbano de Canaã dos 
Carajás.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 
09h45m dia 17 de novembro 2014.
REGIMENTO: Lei Federal 8.666/93 de 21 de julho de 1993 
com as alterações da Lei n.º 8.883/94, de demais alterações 
posteriores e Lei Complementar n.º 123/2006.
INFORMAÇÕES: O edital completo e esclarecimentos poderão 
ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 11h45m, nos dias úteis, 
na Direção Administrativa e Financeira no endereço: rua da 
usina, n.º 29, centro, Canaã dos Carajás-PA. Francilene Cardoso 
– Presidenta da C.P.L.

POLPAS DO BAIXO AMAZONAS INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763671
POLPAS DO BAIXO AMAZONAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, 
POLPAS FAZENDA LIMÃO torna público que recebeu da SEMA/PA, 
AUTEF nº 2693/2014 válida até 02/10/2015, para atividade de 
exploração fl orestal e, LAR nº 3099/2014, válida até 01/10/2019, 
para atividade rural, no Município de Alenquer/PA.

MADEPARA – MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763673

CNPJ -03.423.445/0001-72, Localizada na Rodovia BR 010 KM 
152 Paragominas- PA. S/N, torna  público que solicitou a SEMMA 
– Paragominas PA. A RENOVAÇÂO da  LICENÇA DE INSTALAÇÃO 
/ OPERAÇÃO – L.O.  De Nº 366/2014.

CLÍNICA DO BEBÊ LTDA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763689

ATA DA REUNIÃO E DELIBERAÇÃO DOS SÓCIOS 
QUOTISTAS DA CLÍNICA DO BEBÊ LTDA.
Aos dezoito dias do mês de agosto de 2014, presentes a reunião 
nesta data: LURY IWASAKA NEDER, brasileira, paraense, 
médica, casada, portadora da Carteira de Identidade nº 
1.747.433 SSP/PA expedida em 14/01/1998, CPF: 141.672.122-
34, residente e domiciliada na Tv. Nina Ribeiro nº 86 no Bairro de 
Canudos, CEP 66070-350 Belém/Pará. MARIA DO PERPÉTUO 
SOCORRO DAHÁS JORGE DE SOUZA, brasileira, paraense, 
casada, médica, portadora da Carteira de Identidade nº 
6.257.465 SSP/PA expedida em 08/03/2007, CPF 129.279.372-
49, residente e domiciliada a Av. Magalhães Barata nº 110, 
Apto. 102 no Bairro Nazaré, CEP 66040-170 Belém/Pará, e 
NEUZA LOBATO RODRIGUES VIEIRA, brasileira, viúva, 
médica, portadora da Carteira de Identidade nº 3330073 SSP/
PA expedida em 05/07/1999, CPF 236.282.272-91, residente e 
domiciliada a Avenida Pedro Álvares Cabral nº 534 Apto. 7000 
CEP 66050-400 Belém/Pará; únicas sócias da empresa CLÍNICA 
DO BEBÊ LTDA, inscrita no CNPJ nº 83.366.500/0001-79, com 
sede na Rua dos Mundurucus, nº 2629, Bairro da Cremação, 

Belém – Pará, CEP 66.040-033, com Contrato Social arquivado 
na JUCEPA sob o NIRE nº1520112793-1 por despacho de 
27/04/2010. Dispensadas as formalidades convocatórias 
do artigo 1.152 do Código Civil bem como quaisquer outros 
aplicáveis à espécie, haja vista que os integrantes da sociedade 
deram-se por cientes do dia, horário e local da presente reunião, 
estando todas presentes na mesma. As sócias quotistas da 
CLÍNICA DO BEBÊ LTDA, com o fi m específi co  de deliberar 
a redução do capital social da empresa, POR UNIMIDADE 
DECIDEM reduzir o capital social considerado excessivo 
levando-se em conta o objeto da sociedade e suas operações 
no país e conforme autoriza o Artigo 1082, II, do Código Civil 
Brasileiro. Desta feita, considerando o capital atual registrado 
equivalente a R$ 2.508.000,00 (dois milhões quinhentos e oito 
mil reais) as sócias acordam  em reduzir o capital social para  R$ 
325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil reais), com o resgate 
das 2.183.000 (dois milhões, cento e oitenta e três) quotas 
correspondentes, fi cando assim distribuídas: LURY IWASAKA 
NEDER  91.000 (noventa e um mil) quotas, no valor total de 
R$ 90.647,00 (noventa mil, seiscentos e quarenta e sete reais); 
MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DAHÁS JORGE DE SOUZA – 
105.862 (cento e cinco mil oitocentos e sessenta e dois) quotas, 
no valor total de R$ 105.862,00 (cento e cinco mil oitocentos 
e sessenta e dois reais); NEUZA LOBATO RODRIGUES VIEIRA 
– 128.491 (cento e vinte e oito mil quatrocentos e noventa e 
um) quotas, no valor total de R$ 128.491 (cento e vinte e oito  
mil, quatrocentos e noventa e um). A parcela do capital social 
correspondente ao valor R$ 2.183.000,00 (dois milhões cento e 
oitenta e três mil reais) foi restituída, pela sociedade, nesta data, 
aos sócios proporcionalmente à sua participação no capital, da 
seguinte forma: LURY IWASAKA NEDER – 608.838 (seiscentos 
e oito mil e oitocentos e trinta e oito) quotas, no valor total de 
R$ 608.838,00 (seiscentos e oito mil, oitocentos e trinta e oito 
reais), em dinheiro; MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DAHÁS 
JORGE DE SOUZA – 711.003 (setecentos e onze mil três) quotas, 
no valor total de R$ 711.003,00 (setecentos e onze mil  e três 
reais) total das quotas em dinheiro; NEUZA LOBATO RODRIGUES 
VIEIRA – 863.159 (oitocentos e sessenta e três mil cento 
e cinquenta e nove) quotas, no valor total de R$ 863.159,00 
(oitocentos e sessenta e três mil cento e cinquenta e nove reais), 
em dinheiro. A vista da modifi cação ora ajustada, consolida-se o 
contrato social, com a seguinte redação:
CLÁUSULA I: O capital social será de R$ 325.000,00 (trezentos 
e vinte e cinco mil  reais ) dividido em 325.000 quotas de valor 
nominal R$ 1,00 (um real), integralizadas, neste ato em moeda 
corrente do Pais, pelos sócios LURY IWASAKA NEDER – 90.647  
(noventa mil, seiscentos e quarenta e sete) quotas, no valor 
total de R$ 90.647,00 (noventa mil seiscentos e quarenta e 
sete reais); MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DAHÁS JORGE DE 
SOUZA – 105.862 (cento e cinco  mil oitocentos e sessenta e 
dois) quotas, no valor total de R$ 105.862,00 cento e cinco mil, 
oitocentos e sessenta e dois reais).  NEUZA LOBATO RODRIGUES 
VIEIRA – 128.491  (cento e vinte e oito mil, quatrocentos e 
noventa e um) quotas no valor total de R$ 128.491,00 (cento e 
vinte e oito mil, quatrocentos e noventa e um reais).
E, por estarem assim de comum acordo e por terem justo e 
combinado, assinam a presente alteração, lavrada em três vias 
do mesmo teor.

Belém, 18 de Agosto 2014.

SÓCIOS:
___________________________

LURY IWASAKA NEDER
CPF: 141.672.122-34

_________________________________
MARIA DO PERPETUO SOCORRO DAHAS JORGE DE SOUZA

CPF: 129.279.372-49
____________________________________

NEUZA LOBATO RODRIGUES VIEIRA
CPF: 236.282.272-91

TESTEMUNHAS:
________________________

ANGELA MIZUNUMA
CPF: 237.337.992-91
CRC/PA 007616/O-4

______________________________
JOSE IVANDIR DA SILVA COSTA

CPF: 152.402.822-34
CRC/PA 011.710/O-2

AREAL ORIENTAL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763692

Recebeu da SEMMA/PMC, L.O. 46/14 para extração de saibro, 
localizando-se na Rod. PA 127, travessa maracanã,s/n, Zona 
Rural, Castanhal/PA. Proc. 522/14.

AREAL ORIENTAL LTDA recebeu da SEMMA/PMC, L.O. 45/14 
para extração de areia, localizando-se na Rod. PA 127, travessa 
maracanã/n, Zona Rural, Castanhal/PA. Proc. 521/14.


